
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski mienia Skarbu Państwa - 
nieruchomości położonych w gm. Zgierz, obręb Ciosny i obręb Dzierżązna 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872 i Nr 162, poz. 1126, 
z 2000 r. Nr 6, poz. 70, Nr 12, poz. 136, Nr 17, poz. 228, Nr 19, poz. 239, Nr 95, poz. 1041 i Nr 122, 
poz. 1312 , z 2001 r. Nr 45, poz. 497, Nr 100, poz. 1084, Nr 111, poz. 1194 i Nr 145, poz. 1623, z 2009 r. 
Nr 31, poz. 206 oraz z 2016 r. poz. 2260), Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Powiat Zgierski mienia Skarbu Państwa - nieruchomości 

położone w gm. Zgierz: 

1) obręb Ciosny, składające się z działek ewidencyjnych numer: 

a) 35/5 o pow. 0,0143 ha, 53/1 o pow. 0,0825 ha i 134/1 o pow. 0,0489 ha, dla których Sąd Rejonowy 

w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00057805/5, 

b) 33/2 o pow. 0,0034 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00062366/3, 

c) 32/2 o pow. 0,0031 ha i 87/1 o pow. 0,0362 ha, dla których Sąd Rejonowy w Zgierzu V Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00057846/4, 

d) 45/1 o pow. 0,0078 ha i 62/1 o pow. 0,0205 ha, dla których Sąd Rejonowy w Zgierzu V Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00057826/8; 

2) obręb Dzierżązna, skłądającej się z działek ewidencyjnych numer: 

a) 206/3 o pow. 0,0036 ha, 208/1 o pow. 0,0042 ha, 214/1 o pow. 0,0126 ha, 253/1 o pow. 0,0049 ha, 

254/1 o pow. 0,0703 ha, 317/5 o pow. 0,0198 ha i 317/7 o pow. 0,0282 ha, dla których Sąd 

Rejonowy w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 

LD1G/00054112/9, 

b) 317/9 o pow. 0,0203 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00055438/7, 

c) 207/1 o pow. 0,0025 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00056291/1, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAD0A5E-2B4E-4A49-A599-D758B004691E. Projekt Strona 1



d) 232/1 o pow. 0,0098 ha, 232/1 o pow. 0,0075 ha i 232/4 o pow. 0,0063 ha, dla których Sąd 

Rejonowy w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 

LD1G/00060063/5, 

e) 231/1 o pow. 0,0530 ha, 357/1 o pow. 0,0182 ha i 357/2 o pow. 0,0147 ha, dla których Sąd 

Rejonowy w Zgierzu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 

LD1G/00060066/6, 

f) 186/1 o pow. 0,0138 ha i 186/3 o pow. 0,0046 ha, dla których Sąd Rejonowy w Zgierzu V Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LD1G/00060117/9. 

2. Przedmiotowe nieruchomości położone są w ciągu drogi powiatowej nr 5105E relacji Kania Góra - 

Biała - Kębliny oraz w ciągu drogi powiatowej nr 5122E relacji Zgierz - Rosanów (ul. Długa - 

ul. Ciosnowska) - Ciosny (dot. działki 134/1 obręb Ciosny). 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Zgierskiego do wystąpienia z wnioskiem do Wojewody 

Łódzkiego o wydanie decyzji w sprawie przekazania mienia na rzecz Powiatu Zgierskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 

Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAD0A5E-2B4E-4A49-A599-D758B004691E. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat 

Zgierski mienia Skarbu Państwa - nieruchomości położonych w gm. Zgierz obręb Ciosny i 

obręb Dzierżązna 

 

Nieruchomości położone w gm. Zgierz, obręb Ciosny i obręb Dzierżązna, szczegółowo opisane 

w § 1 niniejszej Uchwały, stanowią ciąg drogi publicznej nr 5105E relacji Kania Góra - Biała - 

Kębliny, natomiast działka ewidencyjna nr 134/1 obręb Ciosny ustytuowana jest na skrzyżowaniu 

dróg powiatowych i w związku z tym stanowi zarówno w części ciąg drogi powiatowej nr 5105E i 

w części ciąg drogi powiatowej nr 5122E relacji Zgierz - Rosanów (ul. Długa - ul. Ciosnowska) - 

Ciosny (skrzyżowanie dróg). 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do 

zadań własnych powiatu należy m.in. wykonywanie zadań publicznych w zakresie transportu 

zbiorowego i dróg publicznych. 

Przejęcie przedmiotowych nieruchomości pozwoli zachować ciągłość drogi powiatowej nr 

5105E oraz drogi powiatowej nr 5122E, a tym samym prawidłowo i racjonalnie nią gospodarować 

przez Powiat Zgierski. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAD0A5E-2B4E-4A49-A599-D758B004691E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



